

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту рішення Нижньосироватської сільської ради «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки»

I. Визначення проблеми

Рішенням тридцять п'ятої сесії сьомого скликання Нижньосироватської сільської ради від 10 липня 2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості» були впроваджені діючі ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. Термін дії рішення починається з 01.01.2021 та є безстроковим.

Наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573 «Про затвердження національного класифікатора НК 018:2023 та скасування національного класифікатора ДК 018-2000» затверджено Класифікатор будівель та споруд (оновлений), відповідно маємо затвердити ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, які впроваджені на території Нижньосироватської сільської територіальної громади у новій редакції.

Крім того, постановами Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1330 «Про затвердження Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» та від 16 червня 2021 року №627 «Про затвердження Порядку обміну інформацією між органами, що контролюють справляння надходжень бюджету, та органами місцевого самоврядування» передбачено, що органи місцевого самоврядування надсилають до контролюючого органу/передають до інформаційно-аналітичної системи «LOGICA» інформацію щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів за затвердженими формами.

Згідно зі статтею 10 та пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування встановлювати місцеві податки та збори в межах своїх повноважень.

Відповідне рішення приймається до 15 липня, що передує бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.

Згідно статті 64 Бюджетного кодексу України кошти даного податку в повному обсязі зараховуються до бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади та є джерелом формування загального фонду бюджету, забезпечуючи збалансованість дохідної і видаткової частин бюджету, задоволення нагальних потреб Нижньосироватської сільської територіальної громади. Кошти від надходження даного податку спрямовуються на утримання бюджетних установ, благоустрій території громади, виконання програми економічного і соціального розвитку Нижньосироватської сільської ради.

Відповідно, кошти від адміністрування даного податку спрямовуються на здійснення видатків на надання дошкільної освіти (маємо винайти 6648,0 тис. гривень), на надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (маємо винайти 6348,7 тис.гривень), на реалізацію програми соціального захисту населення (4579,0 тис.гривень), на організацію благоустрою населених пунктів (2271,690 тис.гривень), тощо.

У разі неприйняття рішення «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» виникає ризик справляння даного податку за минулорічними ставками (пункт 12.3.5 Податкового кодексу України). Проте платники податку мають застосовувати при оподаткуванні оновлений Класифікатор будівель та споруд, Нижньосироватська сільська рада теж має надавати інформацію щодо впроваджених ставок урахуваючи норми наказу Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573. Відповідно виникають ризики правильності адміністрування податку та втрат дохідної частини бюджету, як наслідок можуть бути частково не профінансовані бюджетна сфера або цільові програми громади.

Аналіз втрат до бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади

н/п	Назва показника	У разі прийняття рішення про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості		У разі не прийняття рішення про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості		Відхилення, тис. грн. (втрати до бюджету у рік)
		Ставка,%	Очікуваний обсяг надходжень, тис. грн.	Ставка,%	Очікуваний обсяг надходжень, тис. грн.	
1	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами	від 0,2% до 0,5%	185,0	0	0	185,0
2	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами	від 0,075% до 0,5%	55,0	0	0	55,0
3	РАЗОМ (втрати до бюджету)	*	*	*	*	240,0

Проблеми, а саме фінансування бюджетної сфери Нижньосироватської СТГ та уникнення суперечності впровадження податку, які пропонується вирішити шляхом прийняття даного регуляторного акту, дуже важливі для територіальної громади.

Виходячи з вищевикладеного, з метою безумовного виконання Податкового кодексу України, недопущення суперечливих ситуацій, забезпечення дохідної частини місцевого бюджету, проведення фінансування бюджетної сфери громади та виконання програми економічного і соціального розвитку, Нижньосироватська сільська рада має прийняти рішення «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки».

Разом з тим, при прийнятті рішення необхідно забезпечити баланс інтересів суб'єктів господарювання, громадян та органу місцевого самоврядування.

Встановлення обґрунтованих ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки дозволить зміцнити ресурсну базу бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади.

Постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1330 «Про затвердження Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» передбачено поділ запропонованих ставок, окремо для юридичних та фізичних осіб, що націлює на встановлення різних ставок для даних платників. Крім того, рішенням Нижньосироватської сільської ради, до якого вносяться зміни, теж передбачено різні ставки для юридичних і фізичних осіб. Фактична сплата податку платниками проводиться згідно впроваджених ставок, які враховують в окремих питаннях, зменшені обсяги податкового навантаження на фізичних осіб. Ураховуючи вищевикладене, з метою уникнення соціальної напруги, встановлення збалансованих ставок, які передбачають адекватне податкове навантаження на платників та для досягнення заявлених цілей АРВ, впроваджуються ставки згідно додатку 1 до проекту рішення.

Станом на 01.01.2024 року забезпечили надходження до бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади 25 платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, які є власниками житлової та нежитлової нерухомості, з них: 12 - фізичних осіб, 13 - юридичних осіб.

Надходження від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

Рік	Від фізичних осіб	Від юридичних осіб	тис.грн.
			Разом
2022 (факт)	44,155	139,644	183,799
2023 (факт)	154,333	187,111	341,444
2024 (прогноз)	55,000	185,000	240,000

Беручи до уваги, що надходження від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки бюджету громади майже незмінні навіть в умовах воєнного стану і впровадження пільгового оподаткування згідно Закону України від 11.04.2023 №3050, можна зробити висновок, що на території Нижньосироватської громади створено сприятливе економічне середовище для ведення бізнесу. Тому, встановлення запропонованих ставок не матиме негативного впливу на діяльність суб'єктів господарювання і не призведуть до надмірного навантаження на бізнес.

Ураховуючи вищевикладене, Нижньосироватською сільською радою проводиться робота щодо розроблення проєкту рішення «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» та опублікування його у визначений законом спосіб.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни	так	
Держава	так	
Суб'єкти господарювання	так	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів.

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є можливим, оскільки здійснення вищезазначених заходів є засобом державного регулювання та відповідно до Податкового кодексу України є компетенцією Нижньосироватської сільської ради.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів.

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючого регуляторного акту, оскільки ставки податку, затверджені рішеннями 35 сесії сьомого скликання Нижньосироватської сільської ради Сумського району від 10.07.2020 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості» згідно норм постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» (яка втратила чинність на підставі постанови Кабінету міністрів України від 10.06.2022 №677), а наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573 «Про затвердження національного класифікатора НК 018:2023 та скасування національного класифікатора ДК 018-2000» затверджено Класифікатор будівель та споруд (оновлений). Тому при оподаткуванні мають застосовуватися ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з урахуванням наказу Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573. Відповідно будуть відсутні чіткі та прозорі механізми справляння та сплати податку на території громади, що призведе до витрачання додаткового часу представниками бізнесу.

II. Цілі державного регулювання

Проєкт регуляторного акту спрямований на розв'язання проблем, визначених в попередньому розділі.

Основними цілями регулювання є:

покращити фінансування бюджетної сфери Нижньосироватської СТГ (кошти у сумі 240,0 тис.гривень мають бути спрямовані на надання загальної

середньої освіти закладами загальної середньої освіти та організацію благоустрою населених пунктів);

усунути суперечності впровадження податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

забезпечити єдиний механізм адміністрування даного податку.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p>Альтернатива 1. Не виносити на розгляд сесії сільської ради та не приймати рішення сільської ради «Про внесення змін до рішення Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості»</p>	<p>У такому випадку відповідно до пункту 12.3.5 статті 12 Податкового кодексу України, місцеві податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому ПКУ із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування таких місцевих податків та зборів, проте впроваджені ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки по Нижньосироватській громаді по окремих позиціях відрізняються від Класифікатора будівель та споруд, затвердженого наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573. Відповідно така ситуація не сприятиме кращому наповненню бюджету Нижньосироватської СТГ. Можливі річні втрати бюджету Нижньосироватської СТГ в результаті неприйняття даного рішення складатимуть 240,0 тис.гривень, що не дозволить якісно забезпечити діяльність бюджетних установ Нижньосироватської громади та здійснити окремі видатки на благоустрій та заклади загальної середньої освіти.</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняти рішення «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» у запропонованому вигляді</p>	<p>Прийняття даного рішення забезпечить виконання вимог Податкового кодексу, постанов Кабінету Міністрів від 28.12.2020 № 1330, від 16 червня 2021 року №627 , наказу Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573, досягнення встановлених цілей, чітких і прозорих механізмів справляння та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території громади та відповідне наповнення бюджету Нижньосироватської СТГ. До бюджету територіальної громади орієнтовно за рік надійде 240,0 тис. гривень, що дозволить забезпечити діяльність бюджетних установ Нижньосироватської громади та здійснити видатки на благоустрій та заклади загальної середньої освіти.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Втрати місцевого бюджету у сумі 240,0 тис. гривень
Альтернатива 2	<p>1. Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України, від 28.12.2020 № 1330, від 16 червня 2021 року №627, наказу Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573, реалізацію наданих органам місцевого самоврядування повноважень.</p> <p>2. Забезпечить відповідні надходження до місцевого бюджету від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (прогнозована сума 240,0 тис. гривень).</p> <p>3. Створить сприятливі фінансові можливості для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади.</p> <p>4. Вдосконалить відносини між місцевою владою та платниками даного податку.</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Виникають ризики правильності застосування ставок податку відповідно Класифікатора будівель та споруд, затвердженого наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573	Відсутні
Альтернатива 2	Вирішення соціально-економічних проблем громади за рахунок наповнення дохідної частини бюджету Нижньосироватської СТГ.	Сплата податку за встановленими ставками в сумі 55,0 тис. гривень

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	-	-	1	24	25
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			4%	96%	100 %

У зв'язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту не визначаються.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Виникають ризики правильності застосування ставок податку відповідно Класифікатора будівель та споруд, затвердженого наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573	Відсутні
Альтернатива 2	Сплата податку за обґрунтованими ставками. Відкритість процедури, прозорість дій місцевого самоврядування. Вдосконалив відносини між місцевою владою та суб'єктами господарювання, пов'язаних зі справлянням податку.	Затрати часу, необхідні для ознайомлення з даним рішенням та сплати податку за запропонованими ставками (531,2 тис. грн.). Детальну інформація щодо очікуваних витрат наведено у додатку 1 до цього АРВ

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1 - цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).	Така альтернатива є не прийнятною, оскільки виникають ризики сплати податку, не буде відповідного механізму впровадження податку на території громади. Є ризики зменшення надходжень до бюджету Нижньосироватської СТГ, а це не дозволить профінансувати в повній мірі соціально-економічні та інші

		програми. Можливі втрати до бюджету Нижньосироватської СТГ складатимуть 240,0 тис. гривень.
Альтернатива 2	3 - цілі прийняття проєкту регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть).	Прийняття даного рішення сільської ради забезпечить досягнення встановлених цілей, чітких та прозорих механізмів справляння та сплати податку на території громади та відповідне наповнення бюджету Нижньосироватської СТГ. До бюджету територіальної громади надійде орієнтовно 240,0 тис. гривень. Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто баланс інтересів громади і платників податку.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Виникають ризики сплати податку	Зменшення надходжень у місцевий бюджет. Сумарні втрати 240,0 тис. гривень.	Зменшення надходжень до бюджету громади, підвищення соціальної напруги за причини погіршення якості надання бюджетних послуг громаді
Альтернатива 2	Наповнення місцевого бюджету та спрямування фінансового ресурсу на соціально-економічний розвиток громади. Сплата податку платниками за обґрунтованими ставками.	Сплата податку за запропонованими ставками 240,0 тис.гривень. Детальна інформація щодо очікуваних витрат СПД наведено у додатку 1 до цього АРВ	Наповнення місцевого бюджету, збереження кількості суб'єктів господарювання та робочих місць

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого
---------	---	---

		регуляторного акта
Альтернатива 1	У разі неприйняття регуляторного акту, виникають ризики сплати податку, що спричинить втрати доходної частини бюджету і відповідно не виконання бюджетних програм. Вказана альтернатива є неприйнятною.	Зміни діючого законодавства
Альтернатива 2	Альтернатива є доцільною. Прийняття рішення забезпечить наповнення місцевого бюджету. Податкове навантаження для платників даного податку не буде надмірним. Досягнення балансу інтересів органу місцевого самоврядування та платників.	Зміни діючого законодавства

Таким чином для реалізації обрано Альтернативу 2 – встановлення економічно-обґрунтованих ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є посильними для платників податків та забезпечить фінансову основу самостійності бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

В результаті визначення цілі, проведення аналізу поточної ситуації на території Нижньосироватської СТГ, показників місцевого бюджету, проведення консультацій, передбачено, що основним механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми є встановлення запропонованих ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості. Сплата податку сприятиме покращенню фінансування бюджетних установ та дозволить здійснювати видатки на благоустрій території та заклади загальної середньої освіти.

За результатами проведених розрахунків очікуваних витрат та вигод СПД, прогнозується, що прийняття зазначеного проєкту рішення дозволить забезпечити баланс інтересів суб’єктів господарювання, громадян та органу місцевого самоврядування. Його застосування буде ефективним для вирішення проблеми, зазначеній в розділі I цього АРВ.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури. Витрати суб’єктів господарювання приведені у додатку 1 до цього АРВ.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії даного регуляторного акта необмежений у часі з моменту набрання його чинності, із можливістю внесення змін відповідно до законодавства України та втрати чинності у разі зміни чинного законодавства.

Обґрунтування запропонованого терміну дії акту.

Пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, передбачено, що сільські ради, в межах своїх повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та/або зборів, та про внесення змін до таких рішень.

Якщо в рішенні органу місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків та/або зборів, а також податкових пільг з їх сплати не визначено термін його дії, таке рішення є чинним до прийняття нового рішення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Розмір надходжень до бюджету Нижньосироватської СТГ, пов'язаних з дією акта.

Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта.

Розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичних осіб, пов'язаними з виконаннями вимог акта.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта.

Прогнозні показники результативності

п/н	Назва показника	У разі прийняття рішення «Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Нижньосироватської сільської ради від 10.07.2020 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», тис.грн.	
		рік	5 років
1	Разом надходжень до місцевого бюджету (очікуваний обсяг надходжень) податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	240,0	1200,0
2	Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта	25	25
3	Час, що витратиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаний з виконанням вимог акта, години на 1 суб'єкта .	1 година	5 годин
4	Розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або	1235,0	6175,0

	фізичних осіб, пов'язаний з виконанням вимог акту		
5	Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акту Відповідно Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» даний регуляторний акт буде розміщено на офіційному сайті Нижньосироватської сільської ради	100%	100%

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися до дня набрання чинності цим регуляторним актом (у III-IV кварталі 2024 року).

Повторне відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися через рік з дня набрання ним чинності (у I кварталі 2026 року).

Періодичні відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження (II квартал 2028 року і далі).

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні:

показники ГУ ДПС у Сумській області;

показники відділу планово-фінансового та економічного розвитку Нижньосироватської сільської ради.

Сільський голова

Вячеслав СУСПЦІН

Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу
проєкту рішення 24 сесії
Нижньосироватської сільської ради
восьмого скликання від __. __. 2024
року «Про внесення змін до рішення
35 сесії 7 скликання
Нижньосироватської сільської ради
від 10.07.2020 року «Про
встановлення ставок та пільг із
сплати податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки»

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.05.2024 р. по 31.05.2024 р.

З метою недопущення ризиків життя та здоров'я людей у період воєнного стану, консультації у вигляді круглих столів та громадських слухань не застосовано.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Вид консультацій: У телефонному та усному режимі	15	Обговорено запропоновані ставки податків. Отримано інформацію від представників мікро та малого підприємництва щодо необхідних ресурсів, а саме їх витрат (витрат часу та матеріальних) на запровадження регулювання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 25 (одиниць), у тому числі малого підприємництва: 1 (одиниць) та мікропідприємництва 24 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік провадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (сплата податків та зборів), гривень	13658	13658	68290
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	13658	13658	68290
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	25		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	341450	341450	1707250
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
Розрахунок вартості 1 людино-години: Для розрахунку використовують розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2024 року – 7100 грн. У погодинному визначенні розмір становить 42,60 грн. (ст.8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» від 09.11.2023 року № 3460-IX)..				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0,5 год*42,60 грн= 21,30	21,30	106,50
10	Процедури організації виконання вимог регулювання: Внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності	0,5 год*42,60 грн= 21,30	21,30	106,50
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури	X	X	X
14	Разом, гривень	42,60	X	213,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	25		
16	Сумарно, гривень	1065,00	X	5325,00

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів малого і мікропідприємництва

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків (зборів), не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), гривень	За п'ять років, гривень
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	530150,00	2650750,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1065,00	53250,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	531215,00	2656075,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	531215,00	2656075,00

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних та під час консультацій, проведених із суб'єктами підприємництва, визначено, що зазначені ставки та пільги податку є прийнятними для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

Сільський голова

Вячеслав СУСПЦІН